



平成17年3月期 個別財務諸表の概要

平成17年4月28日

上場会社名 株式会社神鋼環境ソリューション
 コード番号 6299

上場取引所 大証
 本社所在都道府県 兵庫県

(URL <http://www.kobelco-eco.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 平田 泰章
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 柏井 敏介 TEL(078)232-8018
 決算取締役会開催日 平成17年4月28日 中間配当制度の有無 有
 配当支払開始予定日 平成17年6月下旬 定時株主総会開催日 平成17年6月下旬
 単元株制度の有無 有(1単元1000株)

1. 17年3月期の業績(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

(1) 経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期	63,584	(39.5)	1,952	(20.3)	1,864	(26.9)
16年3月期	45,577	(90.3)	1,623	(-)	1,469	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
17年3月期	1,143	(346.6)	14 19	-	8.1	3.5	2.9
16年3月期	256	(-)	4 86	-	2.1	3.3	3.2

(注) 期中平均株式数 17年3月期 80,594,354株 16年3月期 52,746,600株
 会計処理の方法の変更 有
 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益における \uparrow - \searrow 表示は、対前期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	円 銭	円 銭	円 銭			
17年3月期	4 00	0 00	4 00	322	28.2	2.2
16年3月期	2 50	0 00	2 50	201	51.4	1.5

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期	55,616	14,537	26.1	180 38
16年3月期	49,934	13,584	27.2	168 55

(注) 期末発行済株式数 17年3月期 80,592,530株 16年3月期 80,595,600株
 期末自己株式数 17年3月期 7,470株 16年3月期 4,400株

2. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株あたり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	22,000	900	700	0 00	-	-
通期	64,000	1,400	600	-	4 00	4 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 7円 44銭

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に関する事項は、添付資料の5ページを参照して下さい。

1 - (1) 比較貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	当 期 (平成17年3月31日現在)		前 期 (平成16年3月31日現在)		増 減 金 額 (減少)
	金 額	構成比	金 額	構成比	
	千円	%	千円	%	千円
(資産の部)					
<u>流動資産</u>	42,671,131	76.7	36,288,555	72.7	6,382,575
現金及び預金	1,054,358		4,867,601		3,813,243
受取手形	1,856,964		1,212,689		644,275
売掛金	28,794,470		21,600,326		7,194,144
半製品・仕掛品	3,746,272		5,525,537		1,779,264
原材料・貯蔵品	316,408		295,312		21,096
繰延税金資産	1,699,192		1,661,500		37,692
短期貸付金	4,285,506		381,748		3,903,758
その他の流動資産	970,956		810,340		160,615
貸倒引当金	53,000		66,500		13,500
<u>固定資産</u>	12,945,811	23.3	13,645,677	27.3	699,865
<u>有形固定資産</u>	10,890,221	(19.6)	11,565,396	(23.2)	675,175
建 物	5,408,748		5,755,157		346,408
構 築 物	452,761		475,409		22,647
機械及び装置	1,012,432		1,279,628		267,196
車 輛 運 搬 具	12,614		15,925		3,310
工具、器具及び備品	295,846		375,993		80,146
土 地	3,143,345		3,654,633		511,287
建設仮勘定	564,472		8,649		555,822
<u>無形固定資産</u>	538,960	(1.0)	476,051	(1.0)	62,909
ソフトウェア等	538,960		476,051		62,909
<u>投資その他の資産</u>	1,516,630	(2.7)	1,604,229	(3.1)	87,599
投資有価証券	136,044		116,953		19,090
関係会社株式	922,000		96,000		825,999
繰延税金資産	-		397,427		397,427
その他の投資	673,778		1,219,611		545,833
貸倒引当金	215,193		225,763		10,570
資 産 合 計	55,616,943	100.0	49,934,232	100.0	5,682,710

(単位：千円)

期別 科目	当期 (平成17年3月31日現在)		前期 (平成16年3月31日現在)		増減金額 (減少)
	金額	構成比	金額	構成比	
	千円	%	千円	%	千円
(負債の部)					
<u>流動負債</u>	<u>37,970,517</u>	68.3	<u>33,008,278</u>	66.1	4,962,239
支払手形	12,264,820		6,522,309		5,742,511
買掛金	14,179,494		12,367,239		1,812,254
短期借入金	2,730,000		4,132,650		1,402,650
1年以内償還社債	-		1,200,000		1,200,000
未払金	1,668,914		1,903,699		234,785
未払法人税等	558,520		71,197		487,323
未払費用	1,190,316		776,519		413,796
前受金	2,767,313		3,266,255		498,941
製品保証引当金	2,513,764		2,628,902		115,138
その他の流動負債	97,373		139,505		42,132
<u>固定負債</u>	<u>3,109,248</u>	5.6	<u>3,341,744</u>	6.7	232,495
長期借入金	46,000		426,000		380,000
退職給付引当金	2,679,799		2,759,849		80,050
役員退職慰労引当金	204,720		155,895		48,825
繰延税金負債	178,729		-		178,729
負債合計	41,079,766	73.9	36,350,023	72.8	4,729,743
(資本の部)					
<u>資本金</u>	<u>6,020,000</u>	10.8	<u>6,020,000</u>	12.1	-
<u>資本剰余金</u>	<u>3,326,152</u>	6.0	<u>3,326,152</u>	6.7	-
資本準備金	3,326,152		3,326,152		-
<u>利益剰余金</u>	<u>5,171,496</u>	9.3	<u>4,229,190</u>	8.4	942,305
利益準備金	470,769		470,769		-
任意積立金	3,288,378		3,397,556		109,178
固定資産圧縮積立金	2,688,378		2,797,556		109,178
別途積立金	600,000		600,000		-
当期末処分利益	1,412,349		360,864		1,051,484
その他有価証券評価差額金	21,154	0.0	9,717	0.0	11,436
<u>自己株式</u>	<u>1,626</u>	0.0	<u>850</u>	0.0	775
資本合計	14,537,176	26.1	13,584,209	27.2	952,966
負債及び資本合計	55,616,943	100.0	49,934,232	100.0	5,682,710

1 - (2) 比較損益計算書

(単位 : 千円)

期 別 科 目	当 期 〔 自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日 〕		前 期 〔 自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月31日 〕		増 減 (減 少)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
	千円	%	千円	%	千円	%
(経常損益の部)						
営業損益の部						
売上高	63,584,444	100.0	45,577,038	100.0	18,007,405	39.5
売上原価	54,066,832	85.0	37,729,605	82.8	16,337,227	
販売費及び一般管理費	7,564,660	11.9	6,224,360	13.6	1,340,300	
営業利益	1,952,950	3.1	1,623,073	3.6	329,877	20.3
営業外損益の部						
営業外収益	150,093	0.2	121,746	0.3	28,346	23.3
受取利息及び配当金	38,710		33,984		4,726	
その他の収益	111,382		87,762		23,619	
営業外費用	238,513	0.4	275,125	0.7	36,611	13.3
支払利息及び社債利息	100,336		153,399		53,063	
その他の費用	138,177		121,725		16,451	
経常利益	1,864,529	2.9	1,469,694	3.2	394,835	26.9
(特別損益の部)						
特別利益	547,443	0.9	1,053	0.0	546,389	518.4
固定資産売却益	531,743		-		531,743	
貸倒引当金戻入額	15,700		1,053		14,646	
特別損失	247,338	0.4	558,508	1.2	311,170	55.7
退職給付会計基準変更時差異償却額	140,818		140,818		-	
固定資産廃却損	62,164		-		62,164	
固定資産売却損	44,355		-		44,355	
統合関連費用	-		397,758		397,758	
その他特別損失	-		19,932		19,932	
税引前当期純利益	2,164,634	3.4	912,239	2.0	1,252,395	137.3
法人税、住民税及び事業税	490,000	0.8	75,000	0.2	415,000	553.3
法人税等調整額	530,840	0.8	581,114	1.2	50,273	8.7
当期純利益	1,143,794	1.8	256,125	0.6	887,669	346.6
前期繰越利益	268,554		104,739		163,814	
当期末処分利益	1,412,349		360,864		1,051,484	